Josep Maria PONS I GURI, *Constitucions Conciliars Tarraconenses* (1129-1330), dins «Analecta Sacra Tarraconensis», XLVII (1974), 73ss, i XLVIII (1975), 313ss; reeditat en Josep M. PONS I GURI, *Recull d'estudis d'història jurídica catalana*, vol. II, Barcelona, Fundació Noguera 1989, 347-387.

Roser SEBANÉS FERNÁNDEZ, *Los Concilios Ilerdenses de la Provincia Eclesiástica Tarraconense en la Edad Media (a. 546-1460)*, dins Uta-Renate BLUMENTHAL – Kenneth PENINGTON – Atria A. LARSON, *Proceedings of the International Congress of Medieval Canon Law. Washington D. C. 1-7 August 2004*, Città del Vaticano, BAV 2008, 29-55.

6e. Contingut:

F. 50va: Quod sarraceni non proclament publice uel extollant nomen perfidi machometi.

F. 51rb: De sinodo annis singulis celebranda. De clericis concubinariis et in suis ecclesiis non residentibus.

F. 51va: De ornamenti ecclesiasticis mundo tenendis. De laycis perrochiales ecclesias detinentibus.

F. 51vb: Quod constitutio *Omnis utriusque* seruetur. Quod presbiteri celebrare uolentes possint ad inuicem se absoluere.

F. 52ra: Quod constitutio contra inuasores ex quo seruetur (*sic*) in locis uiciniis seruari.

F. 52rab: Quod nullus christianus nupciis seu circumsionibus (*sic*) iudeorum uel sarracenorum intersit.

F. 52rb: De capis portandis ad officium diuinum.

F. 52va: De his qui per potentiam volunt eclesiastica beneficia obtinere. Quod cause matrimoniales non audiantur nisi in locis insignibus et per illos canonum non ignorant (*sic*).

F. 52vb: Quod in diebus ieunii non comedantur carnes. De celebratione missarum.

F. 53ra: De calitate ordinandorum.

F. 53rb: De obseruatione constitutionis contra inuasores.

F. 53va: De duabus personis mittendis ad studium.

F. 53vb: Contra negantes iustitiam clericis.

F. 54ra: De testamentis.

F. 54rb: De modo uisitandi.

VI

1a. Folis 55r-56r. F. 55ra, *inc.*: «(*Rúbrica*) Constitutio pacis et treuge (*rúbrica*). Anno dominice incarnationis Cº xvº post millesimum, viº idus marci conuenenterunt in unum uenerabilis uir O. therragonensis archiepiscopus, et R. ausonensis et B. gerundensis episcopi et abbates terre et magnates quam plurimi in palatio barchinonensi in presentia domini B. barchinonensis comitis et Marchionis et filii eius ad tractandum de comuni utilitate ipsius terre ...».

F. 56r, *exp.*: «... Si autem recuperet sibi dummodo ut layca persona nullatenus habeat aliquam dominationem super ecclesiaticam personam uel cetera bona eius».

2a. Identificació de l'autor i obra: *Constitució de pau i treva promulgada a Barcelona el 19 de març del 1131*.